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VEIKLOS ATASKAITA 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu Vandens tarybą (toliau Taryba) sudarė 21 narys (įskaitant 10 LMA 

akademikų iš 4 LMA mokslų skyrių), atstovaujantis 13 Lietuvos mokslo ir studijų bei vandens 

sektoriaus valdymo institucijų.  

Prisidėdama prie bendrųjų vandens politikos klausimų sprendimo ir darnaus šalies vandens 

sektoriaus vystymo, Taryba, bendradarbiaudama su Lietuvos geologijos įmonių asociacija, UAB 

„GROTA“ ir Lietuvos mokslų akademijos (LMA) Žemės ūkio ir miškų mokslų bei Biologijos, 

medicinos ir geomokslų skyriais surengė mokslinę-praktinę konferenciją „Lietuvos vandens 

ištekliai – ar jų yra užtektinai ir ar pakaks ateityje“. 

Konferencija vyko spalio mėn. 28 d. LMA ir buvo skirta aptarti aktualius Lietuvos paviršinio ir 

požeminio vandens išteklių būklės, jų naudojimo bei apsaugos teisinio reguliavimo klausimus. 

Konferencijoje dalyvavo 67 dalyviai. Plačioji visuomenė, atsakingų institucijų atstovai, taip pat 

akademinė bendruomenė buvo supažindinti su naujausiais paviršinio ir požeminio vandens tyrimais. 

Konferencijoje buvo perskaityti šeši moksliniai pranešimai, liečiantys įvairią vandenų problematiką. 

Apie upių vandeningumo kaitą besikeičiančiomis klimato sąlygomis kalbėjo Lietuvos 

hidrometeorologijos tarnybos atstovai Juozas Šimkus ir Gintarė Kugytė. Akad. Jūratė Kriaučiūnienė 

(Lietuvos energetikos institutas) aptarė klimato kaitos ir hidrotechnikos statinių poveikį upių 

nuotėkiui, akad. Arvydas Povilaitis ir Vytauto Didžiojo universiteto doktorantas Svajūnas Plungė 

pateikė paviršinių vandens telkinių vandens kokybės dabarties analizę bei ateities prognozes. 

Lietuvos geologijos tarnybos atstovas Jonas Satkūnas aptarė Lietuvos požeminio vandens išteklių 

būklę, jų tvaraus naudojimo ir valdymo iššūkius, dr. Anicetas Štuopis (UAB „Vandens harmonija“) 

pristatė požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonų hidrogeologinio pagrindimo principus ir jų 

taikymą teisėkūroje. Apie esamas ir galimas grėsmes požeminio vandens išteklių kokybei ir, ką 

daryti, kad tų grėsmių išvengtumėme, kalbėjo UAB „Grota“ direktorius, Geologijos įmonių 

asociacijos tarybos narys Antanas Marcinonis. Plačiau apie konferenciją buvo parašyta LMA 

Vandens tarybos pateiktoje informacijoje „Aptarti aktualūs paviršinio ir požeminio vandens išteklių 

būklės, jų naudojimo ir apsaugos klausimai“ (LMA tinklalapis, 2021 m. gruodžio mėn. 15 d.).  

Konferencijos pabaigoje vyko diskusija, kuriose dalyvavo Aplinkos ir Žemės ūkio ministerijų, 

taip pat kitų žinybų ir nevyriausybinių organizacijų atstovai, specialistai-praktikai, verslininkai, 

mokslininkai. Konferencijos dalyviai konstatavo, kad būtina atkreipti atsakingų valstybės institucijų 

dėmesį į neatidėliotino sprendimo reikalaujančias problemas ir parengė rezoliuciją, kuri buvo 

išsiųsta Lietuvos Respublikos Prezidentui, Seimo Pirmininkei, Ministrei Pirmininkei, Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministrui, Lietuvos geologijos tarnybos prie AM direktoriui, įvairioms 

ministerijoms . 

Nepaisant COVID-19 pandemijos 2021 m. vyko intensyvus Tarybos narių individualus 

mokslinis ir ekspertinis darbas. Ataskaitiniu laikotarpiu Tarybos nariai dalyvavo įvairiose 

diskusijose, LR ministerijų ir įvairių Seimo komitetų pasitarimuose, buvo Lietuvos mokslo tarybos 

ir MITA ekspertais, įvairių LMA premijų, stipendijų ir konkursų organizavimo ir vertinimo 



komisijų nariais, vykdė įvairaus lygio mokslinius projektus, dalyvavo mokslinėse konferencijose, 

skaitė paskaitas tematiniuose specialistų kvalifikacijos kėlimo seminaruose, reiškėsi spaudoje.  
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